
                 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 551-06/17-01/171  

URBROJ: 2167/01-09/01-17-2  

Poreč-Parenzo, 22. prosinca 2017.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka  25. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 13/16), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je 

 

O D L U K U 

o isplati naknade za novorođeno dijete u 2018. godini  

   

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje pravo na isplatu naknade za novorođeno dijete, te uvjeti i 

način ostvarivanja ovog prava u 2018. godini. 

  

Članak 2. 

Naknadu za novorođeno dijete ostvaruju roditelji ili jedan od roditelja ili skrbnik 

djeteta, do navršene prve godine života djeteta. 

Naknada se u pravilu koristi za nabavu neophodne opreme za dijete i pokrivanje 

drugih troškova u vezi s rođenjem djeteta. 

   

Članak 3. 

Pravo na naknadu ostvaruje se za dijete rođeno u 2017. ili 2018. godini, čije je 

prebivalište, kao i prebivalište roditelja ili barem jednog roditelja ili skrbnika na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 4. 
 Naknada za novorođeno dijete iznosi 1.500 kuna, a isplaćuje se jednokratno na tekući 

račun roditelja ili skrbnika. 

 

Članak 5. 

Visina naknade za novorođeno dijete iz članka 4. ove Odluke može se mijenjati u 

tijeku godine, ovisno o sredstvima planiranim za ove namjene u Proračunu i mogućnostima 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

Članak 6.  

Postupak za ostvarivanje prava na naknadu pokreće se podnošenjem zahtjeva, kojem 

su podnositelji dužni priložiti i dokaze kojima dokazuju da ostvaruju pravo na naknadu. 

Dokazi koje je podnositelj zahtjeva dužan priložiti su sljedeći:  

1. dokaz o hrvatskom državljanstvu za roditelje/skrbnika i novorođeno dijete (preslika 

osobne iskaznice za roditelje/skrbnika, preslika rodnog lista za novorođeno dijete), 



2. dokaz o prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo za roditelje/skrbnika i 

novorođeno dijete (preslika osobne iskaznice za roditelje/skrbnika, Uvjerenje o 

prebivalištu ili Potvrda o prijavi prebivališta Policijske postaje Poreč za novorođeno 

dijete),  

3. presliku dokumenta na kojeg će se izvršiti isplata naknade (štedne knjižice,      

kartice ili drugog dokumenta). 

 

Članak 7. 
Isplata naknade vrši se na temelju naloga za isplatu Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

Članak 8. 
Ova Odluka objavit će se „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu od 1. siječnja 2018. godine.  

  

 

                          

     GRADONAČELNIK                     

            Loris Peršurić  

    

 

  


